3

[image: image1.png]N/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

   31.12.2008         №   02-01-11/601                                         410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                              тел.: (845-2)  26-07-95

На ___________от_______________                                          E-mail: budget@admsaratov.ru

Главному врачу МУЗ

«Городская поликлиника № 11»

Матвееву И.А.

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации города            А.И. Никитин на основании акта плановой проверки от 19.12.2008, проведенной в отношении МУЗ «Городская поликлиника № 11»
УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в редакции Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ (далее по тексту – Федеральный закона № 94-ФЗ).
В нарушение ч. 5 ст. 9 (ч. 3 ст. 38) Федерального закона № 94-ФЗ при исполнении муниципального контракта заключенного с ООО «Энерготехпром» от 14.07.2008 № 3 изменены объемы выполненных работ по сравнению с условиями документации об аукционе и муниципального контракта.

В нарушение ч. 3 ст. 29 Федерального закона № 94-ФЗ при заключении муниципального контракта с ООО «Дорстрой» от 29.06.2007    № 9 на сумму 2023,5 тыс. рублей изменены сроки выполнения работ. Так, пунктом 2.2.4 конкурсной документации установлены сроки выполнения работ до 31.07.2007, однако, пунктом 2.3 муниципального контракта установлено, что подрядчик обязуется закончить работы не позднее 15.08.2007.

В ходе проверки исполнения данного муниципального контракта установлено, что в нарушение ч. 5 ст. 9 (ч. 3 ст. 29) Федерального закона     № 94-ФЗ в ходе выполнения ремонтных работ изменены объемы по сравнению с условиями конкурсной документации и муниципального контракта.

В нарушение ч. 5 ст. 9 (ч. 8 ст. 47) Федерального закона № 94-ФЗ при исполнении контракта от 06.09.2007 № 1, заключенного с ООО «Энерготехпром» по итогам запроса котировок, изменены условия контракта (изменены объемы выполненных работ).

В нарушение ч. 5 ст. 9 (ч. 8 ст. 47) Федерального закона № 94-ФЗ при исполнении контракта от 26.09.2007 № 2, заключенного с ООО «Полимерстройинвест» по итогам запроса котировок, изменены условия контракта (изменены объемы выполненных работ).

В нарушение ч. 3 ст. 18 Федерального закона № 94-ФЗ учреждением не своевременно направлены сведения о муниципальных контрактах заключенных с поставщиками энергоснабжения и водоснабжения в орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов.

Руководствуясь п. 2 ч. 9 ст. 17, ст. 62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:
1. Ознакомить сотрудников учреждения, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.
2. Проанализировать эффективность работы сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.

3. Главному врачу МУЗ «Городская поликлиника № 11» по фактам нарушений процедуры размещения заказов провести служебные проверки.
4. Не допускать нарушения сроков заключения муниципальных контрактов.
5. Не допускать изменения условий муниципальных контрактов при их исполнении.

6. МУЗ «Городская поликлиника № 11» обратиться в Арбитражный суд Саратовской области с иском о взыскании неустойки с ООО «Энерготехпром» за нарушение сроков выполнения работ по муниципальному контракту от 30.07.2008 № 4.

7. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 25.01.2009.
8. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

Председатель комитета

А.И. Никитин